Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 08/12/2015

Ata no 90/15

Aos oito dias do mês de dezembro de dois mil e quinze, às 10 horas, reuniu-se em Sessão
Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta Comercial
do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital, o Colégio
de Vogais da JUCERGS, sob a presidência do Presidente, Paulo Roberto Kopschina, que
saudou o Vice-Preáidente, ltacir Amauri Flores, o Diretor de Registro, Jorge Otacilio Diehl,
a Diretora da AT, Fabiane Fetter, além dos Vogais e demais pessoas presentes. Saudou,
também, o ex-vogal Amo Odebrech que estava visitando a JUCERGS. Em
prosseguimento, o Sr. Presidente passou à análise da correspondência remetida pelo
Poder Judiciário, a saber: SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 08-12-2015, PROTOCOLO N°
15/348750-0, OUTROS E CANCELAMENTO DA ARQUIVAMENTO DE ATO, EMPRESA:
CALÇADOS BEIRA RIO S/A, NIRE: 43 3 0003524-7, PROCESSO N°: 001/1.14.0152015-5,
COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 15/348751-8, DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA,
EMPRESA:  LOJAS CÓDIGO CALÇADOS E CONFECÇÕES LTDA - ME, NIRE : 43 2 0633827-4,
PROCESSO N°: 027/1.15.0006060-7, COMARCA: SANTA MARIA/RS, PROTOCOLO N° 15/348752-6,
PENHORA DE QUOTAS DE BEATRIZ MARGARIDA BACKES, EMPRESA:  VIGOR CENTRO DE
ESTUDOS PARA CONCURSOS LTDA. NIRE : 43 2 0434484-6, PROCESSO N°: 001/1.11.0358214-4,
COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 15/348754-2, DEFERIMENTO DO
PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL , EMPRESA:  CHOCOLATERIA TORRES
LTDA. NIRE .: 43 2 0478072-7, PROCESSO N°: 019/1.15.0019126-1, COMARCA: NOVO
HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 15/348755-0, DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO DA
RECUPERAÇÃO JUDICIAL, EMPRESA:  HOLLYWOOD CAFÉ LTDA. NIRE : 43 2 0535115-3,
PROCESSO N°: 019/1.15.0019126-1, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N°
15/348756-9, DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL,
EMPRESA:HOLLY CAFÉ UREIA, NIRE : 43 6 0010154-7, PROCESSO N°: 019/1.15.0019126-
1,COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 15/348757-7, DEFERIMENTO DO
PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL, EMPRESA:CONSTRUTORA BRASÍLIA
GUAÍRA LTDA. NIRE : 43 2 0609110-4, PROCESSO N°: 019/1.15.0019126-1, COMARCA: NOVO
HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 15/348759-3, DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO DA
RECUPERAÇÃO JUDICIAL, EMPRESA:MARIA BRASIL CALÇADOS E ACESSÓRIOS LTDA.
NIRE: 43 2 0538939-8, PROCESSO N°: 001/1.15.0183052-0, COMARCA: PORTO ALEGRE7/12S,
PROTOCOLO N° 15/348760-7, DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, EMPRESA:HERMINIA MARIA LANGHANZ, NIRE : 43 I 0641179-4, PROCESSO N°.
001/1:15.0183052-0, COMARCA: PORTO AL GRE/RS, PROTOCOLO N° 15/348761-
DEFERIMENTO DO PROCESSAM TO DA ' ECUPERAÇÃO JUDICIAL, EMP-RES

JU ERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Cent no Alegre R
Fones: Geral" (51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555 Atendimen •\\.1) 3216-75

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

COMERCIAL DE CALÇADOS LTDA - ME, NIRE : 43 2 0520351-1, PROCESSO N°:
001/1.15.0183052-0, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 15/348762-3,
DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL , EMPRESA:HELAN
COMERCIAL DE CALÇADOS LTDA. NIRE : 43 2 0568115-3, PROCESSO N°: 001/1.15.0183052-0,
COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 15/348763-1, DEFERIMENTO DO
PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL, EMPRESA: LANGHANZ COMERCIAL DE
CALÇADOS LTDA. NIRE :43 20352442-5, PROCESSO N°: 001/1.15.0183052-0, COMARCA: PORTO
ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 15/348764-0, DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO DA
RECUPERAÇÃO JUDICIAL, EMPRESA: MB6 CALÇADOS LTDA - ME, NIRE : 43 2 0652446-9,
PROCESSO N°: 001/1.15.0183052-0, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 15/348758-
5, PENHORA DE QUOTAS DE MAURO LUIZ WIEBBELLING, EMPRESA: MERCOBRÁS
NAVEGAÇÃO E DRAGAGEM LTDA. NIRE : 43 2 0457731-0, PROCESSO N°: 017/1.04.0002217-3,
COMARCA: LAJEADO/RS, PROTOCOLO N° 15/348765-8, DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA,
EMPRESA: RECRUSUL S.A. NIRE: 43 3 0000500-3, PROCESSO N°: 035/1.12.0007850-3, COMARCA:
SAPUCAIA DO SUL/RS, PROTOCOLO N° 15/348766-6, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE
AGATA ARAUJO ROSSI E EMANUELE ARAUJO ROSSI, EMPRESA: OS INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA. NIRE: 43 2 0579117-0, PROCESSO N°: 132/1.12.0003600-8,
COMARCA: SAPIRANGA/RS, PROTOCOLO N° 15/348767-4, OUTROS, EMPRESA: CAUZZO
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS LTDA. NIRE : 43 2 0582526-1, PROCESSO N°: 027/1.11.0009845-3,
COMARCA: SANTA MARIA/RS, PROTOCOLO N° 15/356553-5, PENHORA DE QUOTAS DE
LEONEL VITOR PRETTO, EMPRESA: ITUIM GERAÇÃO DE ENERGIA LTDA. NIRE: 43 2
0574784-7, PROCESSO N°: 017/1.04.0001070-1, COMARCA: LAJEADO/RS, PROTOCOLO N°
15/356554-3, PENHORA DE QUOTAS DE LEONEL VITOR PRETTO, EMPRESA: BOM RETIRO
ENERGIA LTDA. NIRE: 43 2 0446912-6, PROCESSO N°: 017/1.04.0001070-1, COMARCA:
LAJEADO/RS, PROTOCOLO N° 15/356555-1,PENHORA DE QUOTAS DE LEONEL VITOR
PRETTO, EMPRESA: ELLE PRETTO ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÃO EM COMÉRCIO
IMOBILIÁRIO LTDA. NIRE : 43 2 0250924-4, PROCESSO N°: 017/1.04.0001070-1, COMARCA:
LAJEADO/RS, PROTOCOLO N° 15/356556-0, PENHORA DE QUOTAS DE LEONEL VITOR
PRETTO, EMPRESA: CAPÕES ENERGÉTICA LTDA. NIRE : 43 2 0625314-7, PROCESSO N°:
017/1.04.0001070-1, COMARCA: LAJEADO/RS, PROTOCOLO N° 15/356557-8, CANCELAMENTO
DE ARQUIVAMENTO DE ATO, EMPRESA: MILLENIUM TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA.
NIRE : 43 2 0349745-2, PROCESSO N°: 001/1.10.0029626-2, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS,
PROTOCOLO N° 15/356558-6, DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA, EMPRESA: STEVIA BRASIL
INDUSTRIA ALIMENTÍCIA LTDA. NIRE: 43 2 0445361-1, PROCESSO N°: 001/1.15.0095154-5,
COMARCA: PORTO ALEGRE/RS. Dando prosseguimento à Sessão Plenária, foi feita a
leitura e a discussão da Ata 89/15, de 03-12-2015. Em regime de votação foi aprovada por
unanimidade, nos termos em que foi apresentada. De imediato foi passada a palavra para
o vogal Zelio Hocsman que lembrou a todos que hoje está aniversariando o President
Paulo Roberto Kopschina, e no dia 11-12 o vogal Everton Lopes, sendo que t
cantaram parabéns. Colocada novamente a palavra à disposição e como ningué
quisesse fazer uso, o Sr. Presidente agradeceu a presença de todos, mandando q
lavrada a presente Ata, que depois de lida aprovada é assinada por todos.

tO
BERTO KOPSCHINA
President

PAULO

JUCERGS. Avenida Júlio àe Castilhos 120, Centro - Porto egre RS. CE
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51)3.'6-7502, (51

	-4

51) 3216-7506

EVERI1Ç4JDRÉ B. LOPES
Vogal

AMI NU ANN
Vogal

Is) J ALBERTO A
Vogal

MARCELO MAR
Vogal

PAULO R
ogal

DO MAIA

ENNIS KOCH
Vogal

IRA
Vogal

AULO SERGI
V

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

ITACIR A URI FLORES
Vice-Pr sidente

f 2F: 	-1-;------:
ANO ZOUVI
Vogal

Mft E T. CHA SOU
Vogal

ttiCri ---- 	• 	JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Ale 	RS CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7t,(51) 3216-7504, (51) 3216-7506

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tec

Junta Comercial

RAMIRO LEDUR
Vogal

ANA 	QUEIROZ
Vogal

ZELIO
Vogal

MAN

FABIA 	TTER
Diretora da AT

JUCERGS. Avenida Julio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-13
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502. (51) 3216-750 	3216-7506

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004